
ІТАЛІЯ ПРОСИТЬ С.Р.С.Р. ШУКАТИ ЗА 
РЕШТА ЗАГУБЛЕНИМИ,

Єгипетський парлямент роз­
виваний на три роки
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РОБІТНИХ ДО КАНАДИ.-С

Чічерін повідомив Російсько-Американську Торговельну Пала­
ту, шо Чухновський і проф. Самойлович прибудуть 

до Злучених Держав.

Брнтійський парламент відкинув внесок Партії Прані з висло- • 
вом нагани для уряду Болденна за нерозвязання 

проблеми безробіття.
СУТИЧКА МІЖ ФАШІСТАМИ 

А КОМУНІСТАМИ.

ПІРМАЗЕНС, Німеччина, 24 
липня.—Націоналістична нара­
да викликала тут вчера розру­
хи, в яких ранено 50 націоналі­
стів і комуністів та забрано їх 
до шпиталів. Комуністи ро­
бітники у фабриках обуйі 
кинули працю й обкида.Іи ка­
мінням учасників монархістич- 
ного походу. Монархісти від­
повіли і вивязалася загальна 
боротьба. В часі сутички по­
ліція стала цілком по стороні 
монархістів і арештувала ЗО ко­
муністів. Французька жандар­
мерія окупаційної армії зовсім 
не мішалася до боротьби.

Король Фуад закрив парлямент і завів диктатуру на взір фа- 
шістської диктатури в Італії та ЕспанІЇ. — Розвязаний пар­
лямент не годився на “кооперацію" єгипетського уряду 
з Великою Британією. — Новий уряд буде правити краї­
ною на приказ з Лондону. — Націоналістична партія Вафд, 
яка мала більшість у парлямент І, напятнувала декрет ко­
роля 6 розпочала боротьбу проти нової диктатури.

X
Американську Торговельну Па­
лату в Ню РІорку, що приняв 
запрошення для летуна Чухнов- 
ського і професора Самойло- 
вича з ратункового ледоколу 
"Красін”, щоб вони прибули 
до Злучених Держав. Чічерін 
каже, що вони виїдуть так ско­
ро, як лише закінчать рятунко­
ву акцію.

Мреміер Болдвин оповістив, 
що лорд Ловат, підсекретар 
для домініяльних справ, ви­
їздить за пар*’ днів до Канади, 
Австралії й Нової Зеландії 
для обговорення іміграційних 
справ з урядами тих країн.

МОСКВА, 25..липня. Радян­
ська рятункова комісія отрима­
ла депешу від італійського у- 
ряду, який офіціяльно просить 
її шукати за решта загублени­
ми членами експедиції Побіле, 
що полетіли з бальоном "Іта­
лія” невідомо куди.

Італійський уряд пропонує 
віддати до розпорядимоСти ко­
місії два аероплани для допо­
моги в пошукуванні, а також 
пропонує покрити всі кошти в

ЛОНДОН, 25. липня,- Вели­
ка Британія задумує вислати до 
Канади 2,500 родин і 11,500 по­
одиноких робітників, щоб та­
ким робом зарадити безробіт­
тю. Міністер фінансів Винстон 
Чорчил, який сповістив у пар­
ламенті, що уряд обмірковує 
цей проект, сказав, що кошт 
переселення цих робітників бу­
де виносити 600,000 фунтів 
стерлінгів (около 3 міліоцн до­
ларів).

Чорчил зробив цю заяву 
після відкинення робітничого 
внеску з на ганою для уряду за 
те, що не розвязав проблеми 
безробіття.

Він сказав, шо на підставі 
урядового проекту, до Канади 
приїде з бритійських майнер- 
ських округів 2,500 хлопців, 
7,000 нежонатих мужчин, 2,000 
самітних жінок і 2,500 родин.

Однак зі всіх боків запитують, 
чи він має здібність правити 
країною. Сам він є багатим 
бизнесменом і цілий його кабі­
нет зложений переважно з ку­
пців та індустріялістів.

Проти декрету короля висту­
пила націоналістична партія 
Вафд, яка мала більшість у 
парламенті й була перше при 
владі. Вона видала маніфест, 
в якім пятнує уряд за поломан- 
ня "конституції і свободи для 
задоволення амбіції чужинцю”, 
себто Великої Британії.

Маніфест закликає . єгипет­
ський нарід підтримувати пар­
тію Вафд у "надходячій довгій 
боротьбі за націоналістичні 
прінціпи".

Вафдісти мають дуже велику 
силу по цілій країні й поведуть 
боротьбу проти нової диктату­
ри під командою Великої Бри- 

ії. Брнтійський уряд також 
буде сидіти з заложеними 

руками. Які будуть наслідки цеї 
боротьби, покаже майбутнє.

Депеші з Каїра, столиці Єги­
пту, повідомляють, що єгипет­
ський король Фуад розвязав 
парлямент і сенат на три роки 
та завів диктатуру, подібну до 
foï, що панує в Італії або Еспа­
нії. Будинок парламенту опе­
чатано й уставлено коло нього 
сторожу, щоб посли на власну 
руку не пробували сходитися 
на наради.

Назверх країною буде пра­
вити тепер король і його пре­
міє р міністрів, а в дійсности 
буде це правління бритійсько- 
го високого комісари, який бу­
де отримувати свої накази з 
Лондону.

Причиною розвязання парла­
менту й заведення диктатури є 
це, що єгипетський парлямент 
не годився на панування Вели­
кої Британії над Єгиптом і від- 
кйдав всяку “кооперацію” бри- 
тїйського уряду.

Новий уряд на чолі з премі- 
єром Могамудом пашею буде 
робити те, що скаже Англія.

по-

ЛОНДОН, 25. липня. — Пар­
лямент відкинув вчера внесок 
Партії Праці, висловлюючий 
нагану урядові за те, що не 
розвязав проблеми безробіття. 
Внесок був відкинений 331 го­
лосом проти 151. Голосування 
наступило після довгої дебати, 
підчас якої Рамсей МекДоналд, 
що поставив внесок з висловом 
нагани, закинув урядові, що він 
не справляється як слід з про­
блемою безробіття, в наслідок 
чого у Великій Британії є біль­
ше як мілібн 250 тисяч безро­
бітних.

ОСЛЬО, Норвегія, 23. липня.
Італійська легація отримала 

сьогодні телеграму, яка пові­
домляє, що італійський кора­
бель "Чітта ді Мідяно" відплив 
з Кінґс Бей, на Шпіцбергені, до 
І^Карвіку в Норвегії. Корабель 
повіз виратуваних членів не4 
щасливої експедиції Генерала 
Побіле.

звязку з направою ледоколу 
“Красін" та доставити вугілля 
й поживу для дальшої експе­
диції.

МОСКВА, 23. липня. Юрій 
Чічерін, народній комісар за­
кордонних справ Радянського 

ГАВАНА, Куба, 25. липня. Союза, повідомив Російсько-
Альфонсо Форс, шеф судової ----------------------------
поліції, оповістив сьогодні, ЩО

ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ ПРЕЗИ­
ДЕНТА КУБИ.

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ БОМБАРДУ­
ВАЛИ ТАБОР САНДІНА.

викрито заговір на життя гене­
рала Ma чадо, президента Куби. 
Одного чоловіка арештовано. 
Арештований називається Мі- 
ґуель Ґонзалєс або Северіно 
Рей. Поліція каже, що знай­
шла при нім обтяжуючі доку­
менти та шо в справу заговору 
будуть замішані деякі комуні­
сти й инші радикали.

(Можна сподіватися, Тло ви-

200,000 РОБІТНИКІВ НЕ МОЖУТЬ ЗА­
РОБИТИ НА ПРОЖИТОК. т MA1JAIBA, 22. липня. Під­

час надходнчих президіяльних 
виборів, що мають відбутися 
під багнетом Злучених Держав, 
консервативна партія не буде 
мати свого кандидата. Канди­
дати двох консервативних 
фракцій зістали відтягнені, а 
нового кандидата консервати- 
сти не поставили. Кажуть та­
кож, шо консервативна партія 
здержиться від голосування в 
день виборів. Все це4р}биться 
длятого, щоб в ніякий спосіб 
не перешкаджати Злученим 
Державам у проведенні" їх по­
літики в Нікаруві.

Кандидатом, якого вдобри­
ли представники Злучених Дер­
жав у Нікарагві, є генерал Мон- 
када, поставлений ліберальною 
партієКі.

МАНАГВА, Нікарагва, 26. ли­
пня Ескадра американських 
аеропланів бомбардувала вче­
ра табор нікарагвансщьих ре­
волюціонерів під командою 
генерала Сандіна і нанесла ве­
ликі шкоди ИікарагванцяМ. 
Аеропляни були сильно обстрі­
лювані з машинових і звичай­
них крісів, але не були дуже 
ушкоджені.

Ескадра аероплянів під ко­
мандою майора Ровела кружля­
ла над табором Нікарагван- 
ців, що лежить около пить 
миль на північний схід від Му­
ра. на кордоні Тондора су, і ки­
дала на нього бомби.

Американські військові лету- 
ни кажуть, шо без сумніву в та­
борі Сандіна були великі жер^ 
тви в людях.

ЛОНДОН,» 14. диіїни. Біль­
ше як 200,000 робітників, бага­
то з них жонатих, не можуть 
сподіватися заробити на свій 
прожиток в індустріях, в яких 
вони працюють. Так говорить 
опублікований вчера звіт ради 
індустріального переміщення.

Звіт каже, шо ці робітники 
мусять бути забрані з винужді- 
лих околиць в Англії до иншйх 
місць,-де вони зможуть.розпо­
чати життя наново.

Рада .індустріального перемі­
щення була назначена урядом 
для обміркування переселення 
винужділих робітників до но­
вих домів. Вона каже, що ці 
200,000 робітників не можуть 
оплатити коштів перевозу ані

чекати на тижневу платню, яку 
малося-б обтягнути на такий 
перевіз. їм мусить бути дана 
допомога.

ЛОНДОН, 23. липня. — Па 
підставі офіціального обчи­
слення, 11 проц. всіх бритій­
ських робітників є тепер без 
праці. До 25. червня безро­
бітні становили 10 проц. всіх 
робітників, яких є 11,800,000, а 
місяць передтим 9 проц

В минулім півроці безробіття 
збільшилося особливо у вугіль­
ній індустрії, а також в за­
лізній, текстільній та будівель­
ній. На 9. липня було 1,242,000 
безробітних, або 24,922 більше, 
ніж тиждень передтим і 205,884 
більше, ніж минулого року.

криття заговору на життя пре­
зидента, якщо він дійсно існу­
вав, послужить претекстом до 
нагінки на комуністів, хоч вони 
не признають терористичної 
боротьби й не мали нічого 
спільного з заговором.)

ПОРТЕРА ЗАСУДЖЕНО НА ДВА ІПІВ 
РОКУ ТЯЖКИХ РОБІТ,

ФОРТ АДАМС, Род Айленд, 
20. липня Джан Портер, аре­
штований місяць тому в Ню 
Бедфорд, Мас., і переданий вій­
ськовій владі, зістав засудже­
ний воєнним судом на 2U роки 
тяжких робіт. Гіроїи нього 
виставлено лише обвинувачен­
ня в дезертирстві з армії. 
Страйкова активність і прина­
лежність до Ліги Комуністич­
ної Молоді не грала великої 
ролі, хоч відомо, що власне за 
страйкову діяльність його аре­
штовано.

Портер сам домагався, щоб 
йому дозволено було скласти 
зізнання. Перші запити поста­
вив оборонець Шор.

“Де ви родилися?
"В Екзайтер, Ню Гемпшир,

14. травня 1909 року. . * 
“Скільки років мали тоді, як 

вступили до армії? 
“Шіснайцять.
“Коли залишили армію?
“В липні 1927 року.
“Які були причини для цьо-

ВІИСЬКО ФАШІСТІВ ВВИЛО 
50 ПОВСТАНЦІВ.

ТРІПОЛІ, -'2. липня, І 
ське військо напало на відділ 
повстанців, що збунтувалися 
проти італійського правління в 
Тріполі, і 50 з них убило а 50 
ранило. Революціонери поне­
сли вдвоє більші втрати, ніж 
військо, яке складалося пере­
важно з тубильців під коман­
дою італійських офіцирів.

то?”
Портер відповів так:
"Я бажаю спростували зая­

ви “інвестигаторів". Причиною 
мого дезертирства з армії було 
те, що я переконався, що армія 
є знаряддям капіталістів і вжи­
вається проти робітників. Я 
дізнався, що армію і національ­
ну гвардію вживається для роз­
бивання страйків і для охоро- 

вкладів капіталістів, 
бажав, щоб мене вживали для 
таких цілей”.

ЗАСУД СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ.ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИ­
КІВ У ПОЛУДНЕВІЙ ІНДІЇ,

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИ­
НУЛО 12 ОСІБ. НЮ БЕДФОРД, Мас., 20. ли- ра поліцаї напали на мікстову

ВАРШАВА 22 типня_Під- пня- Девнтьох пікетників, а- демонстрацію під заводом Кил-
час вибуху в піротехнічній фа- рештованих недавно під заво- бурна й арештували девнтьох 
бриці згинуло 12 осіб, а багато дом Килбурна, засуджено сьо- пікетників, 
було ранених. Вибух наступив годн' на один до ,1ЯТЬ м'сяц’в 
у той час, коли робітники че- вязниці.
кали на виплату грошей. Пані- Більшість засхджених обви- 
ку, яка виникла, зліквідували нувачувано за нарушення спо­

кою” і “непослух поліції”.
А. Пінто, провідник пікетни­

ків, зістав засуджений на пять 
місяців. Луїсу Моара засудже­
но на три місяці.

Всі внесли відклик і за них
вимагається по 300 доларів за- менші партії, як комуністична, 
поруки. . фармерсько - робітнича, соція-

НЮ БЕДФОРД, Мас., 20. ли- .іістинна й прогибіційма, вида­
ння. На роСказ власників фа- дуть разом 2 міліони, то вибо- 
брик поліція тероризує страй- ри будуть коштувати готівкою 
керів на пікетових лініях. Вче- яких 10 міліонів доларів.

Я нени
КАЛЬКУТА, Індія, 23. липня. 

— В полудневій Індії проголо­
шено генеральний страйк за- 
лізничих робітників. У деяких 
частинах провінції Мадрас па­
нує велике замішання. Місця­
ми робітники спинюють рух 
поїздів у той спосіб, що ляга­
ють на шини. Для контролю­
вання положення викликано ве­
лику силу спеціяльної ПОЛІЦІЇ. 
Переведено сотки арештувань. 
Власники залізниць вперту від­
мовляються визнати юмію і це 

- приводить до поважних сути­
чок між поліцією а страйкера-

ми. Страйк зосереджується 
довкола міста Мадрасу, важно­
го транспортаційного осередку 
в полудневій Індії.

МАДРАС, Індія, 22. липня.
В сутичці між страйкуючими 
Залізничниками а поліцією на 
стаціі Титікорй одного робіт­
ника убито й багато осіб пора­
нено, між ними девятьох полі­
цаїв. Ціла низка залізничих 
ста цій у полудневій Індії є зни­
щені страйксрами. Залізничі 
шини позривано, телеграфічні 
дроти перервано й зулізничий 
рух застановлений.

ВАШИНГТОН, 23. липня,— 
Політики великих партій обра­
ховують, що сьогорічні прези- 
діяльні вибори будуть одні з 
найдорощих, які тільки були в 
Америці. Обидві великі партії, 
республіканська й демократич­
на, видадуть на вибори не мен­
ше 8 міліонів доларів. Коли

РІЖНІ ВІСТИ з великим трудом пожаруики 
та поліція. Юрба, серед якої 
розповсюднилася чутка, що ні­
бито вибух зроблено навмисне, 
щоб не платити, кинулася за 
касієром, щоб його злінчувати, 
але її розігнано при допомозі 
чисельної поліції.

ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ АКЦІЇ 
БУВ. КАЙЗЕРА.

ЗРІСТ ТОРГОВЛІ МІЖ АМЕ­
РИКОЮ А С.Р.С.Р.

АМСТЕРДАМ, 23-го липня.
- Соціялістична газета "Her 

Фольк.” пише, що бувший кай­
зер Вільгельм має намір верну­
ти на трон. Газета друкує ли­
сти кайзера до Німеччини, в 
яких він дякує монархістичним 
товариствам та висловлює /■ 

певнення, що “тільки під кай-

НЮ ЙОРК, 23. липня. Ра­
дянсько-американська торгов­
ая за перших 9 місяців фіс­
кального року 1927 28, почи­
наючи від жовтня 1927, дося­
гла обороту $100.000,000. За­
купна в Злучених Державах і 
продаж радянських товарів в 
Америці за 9-місячний період, 

зером Німеччина може відро- що скінчився ЗО. червня 1927, 
дитися”. Газета вислала фор- становили суму $55,000,000. 
мальний протест до голянд- * Американсько - російська тор- 

арештувала 17 комуністів і рі- ськогр уряду, який дав кайзе- : говля в 1913 р. досягла зага- 
депортувати їх. Пятьох рові притулок. Газета проте- лом не більше $48,000,000. 

з них депортовано до Ионії,
5 до Анафі, 5 до Фолєграндос 

"в-2 до-Тири
Ломимо урядового терору 

страйк продовжається.
В Атенах арештовано редак­

тора комуністичної газети “Різ- 
поспастіс". У малих містах на
провінції арештують масово липня. — Король Александер 
страйкерів без ніякої підстави, поручив М. Корошецові, про- 
Більшість з них будуть депор- відникові словінських клєрика­
товані.

ЧОРНОГОРЦІ НАПАДАЮТЬ 
НА СЕРБІВ.

Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
липня. Відділ “четніків” під 
проводом Чорногорця Фелікса 
Сарковича напав на сербську 
пограничну сторожу в Санджа- 
ку коло Нового Базару. Під­
час нападу згинуло 4 жандар­
мів і 5 селян.

Уряд зачав війну з бандита­
ми й оголосив Сарковича та 
його банду поза законом Ге­
нерал Томич, шеф сербської 
жандармерії, має вільну руку в 
поборюванні бандитів. Голову 
Сарковича оцінюють на міліон 
динарів ($189,OOQ). Його по­
ле діяльност
ється по цілій альбанській гра­
ниці та в глірах.

НАГІНКА НА КОМУНІСТІВ У ГРЕЦІЇ. ВІДБИРАЮТЬ ПРИВІЛЕЇ ЦИГАНАМ
АТЕНИ, Греція, 23. липня.— 

Як буде поводитися з робітни­
чим рухом новий режім Венізе- 
льоса, видно з його недавної 
акції супроти -4ггрвйкерів,~ 
звязку з конфліктом, що зай­
шов був між страйкуючими 
робітниками в Сальоніках а пі- 
ліцією, поліція “доказала", що 
комуністична партія винна за 
весь клопіт, бо вона “намовила 
страйкерів виступити проти 
страйколомів".

Після того “доказу" поліція

БУДАПЕШТ, 20. липня. -Де- стрій на європейське вбрання, 
кретом уряду всіх Циганів на Цигани з Чехії, Словаччини 
Угорщині переводиться на по- й .Румунії тратять від нині пра- 
ложення звичайних громадян, во вільного вступу на терито- 
Від HHjnj Цигани мусять плати- рію Угорщини і їх затримува­
ти податки, служити у війську тимуть на кордні. Разом з 
та підлягати державним зако- тим їм забороняється вживати 
нам і розпорядкам. рідної мови, а мусять говорити

До цього часу Цигани на У- по угорськи. 
горшині були незалежні й у- Оголошення цього декрету 
правлялися власними звичаями, викликало протест цигансько- 
підлягаючи старшинам своїх го “короля” Герциласпо та йо- 
племен. Від нині Цигани ма- го свободолюбних підданих, 
ють змінити свій національний ------------

шила
стує проти намірів цісаря, ко­
трий використовує право ази- 
лю для монархістичних цілей. ЗБІЛЬШЕННЯ САМОГУБСТВ 

У НІМЕЧЧИНІ.
БЕРЛІН, 20. липня. — Само­

губства в Німеччині осягнули 
в 1926 році найвище число за 
останніх 50 років. З офіціяль­
но го повідомлення видно, що 
в 1926 році покінчило само­
губством 9,700 осіб, з того чи­
сла 2,712 жінок.

КЛЄРИ КАЛОВІ ПОРУЧЕНО
СКЛАСТИ КАБІНЕТ.

БіЛГОРОД. Югославія, 24-го

іповсюдню-

лів. скласти новий кабінет.
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